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Projekt „Dostępność Plus dla zdrowia” 

• wdrażany w ramach POWER na lata 2014-2020, przy współfinansowaniu ze środków EFS

• ma na celu wdrożenie działań projakościowych w systemie ochrony zdrowia, polegających 

na dostosowaniu wybranych w procedurze grantowej placówek POZ i szpitali do potrzeb grupy 

docelowej – pacjentów ze szczególnymi potrzebami, w szczególności osób z 

niepełnosprawnościami oraz seniorów, w oparciu o opracowane w projekcie Standardy 

Dostępności.

• Wdrażane rozwiązania przyczyniają się do poprawy dostępności placówek medycznych 

w obszarach: architektonicznym, cyfrowym (w tym telemedycznym), a także informacyjno-

komunikacyjnym 



Podmioty uprawnione do ubiegania się o Grant.

Wnioskodawcą może być świadczeniodawca udzielający, na dzień składania Wniosku, w 

placówce medycznej, w której planowana jest realizacja Przedsięwzięcia, świadczeń 

gwarantowanych w rodzaju podstawowa opieka zdrowotna co najmniej w trzech 

zakresach: „świadczenia lekarza POZ”, „świadczenia pielęgniarki POZ” i „świadczenia 

położnej POZ”. 

Ww. świadczenia muszą być udzielane albo na podstawie umowy bezpośrednio zawartej 

pomiędzy Wnioskodawcą a Narodowym Funduszem Zdrowia albo na podstawie umowy 

zawartej przez Wnioskodawcę z innym świadczeniodawcą posiadającym umowę z 

Narodowym Funduszem Zdrowia. Posiadanie przedmiotowych umów będzie warunkiem 

koniecznym dla zawarcia umowy o powierzenie grantu.

Wnioskodawcą nie może być świadczeniodawca, z którym zawarto umowę o 

powierzenie grantu w ramach niniejszego Naboru oraz w ramach naboru nr 1/POZ/2019.



Przedmiot grantu.

Przedmiotem Grantu jest Przedsięwzięcie polegające na realizacji zadań 

umożliwiających spełnienie wybranych przez Wnioskodawcę wymagań zawartych w 

„Standardzie Dostępności POZ”. Wymagania odnoszą się do trzech zakresów 

dostępności: architektonicznej, cyfrowej i informacyjno-komunikacyjnej. 



Okres realizacji Przedsięwzięcia.

Okres realizacji Przedsięwzięcia: do 18 miesięcy nie później niż do 31.08.2023 r.

Wartość grantu.

Minimalna wartość Grantu, o którą można wnioskować: 150 000 zł.

Maksymalna wartość Grantu, o którą można wnioskować: 720 000 zł.

Wartość dofinansowania: 100%. Nie jest wymagane wniesienie wkładu własnego.

W odniesieniu do wysokości grantu obowiązują dwa ograniczenia procentowe: 

– limit dot. wydatków należących do kategorii cross-financingu (40% wartości grantu ogółem)

- limit dot. łącznej wartości wydatków należących do kategorii cross-financingu i środków trwałych 

(70% wartości grantu ogółem). 



Nabór Wniosków.

Nabór ma charakter otwarty - Wnioski można składać w 

sposób ciągły od 31.01.2022 r. do momentu wyczerpania 

alokacji i zamknięcia Naboru,  jednak nie dłużej niż do 30 

czerwca 2022 r.

Dokumenty aplikacyjne tj.  Wniosek i stanowiący do niego 

załącznik nr 1 Harmonogram Realizacji Przedsięwzięcia 

składa się w formie elektronicznej za pomocą narzędzia do 

składania wniosków znajdującego się pod adresem 

https://e-inwestycje.mz.gov.pl. 

https://e-inwestycje.mz.gov.pl/


Wartość alokacji.

Wysokość alokacji środków w ramach niniejszego naboru wynosi 73 mln. Zł.

Nabór prowadzony jest w podziale na wnioski dotyczące placówek POZ znajdujących się 

(wg adresu miejsca udzielania świadczeń objętego Grantem) w gminie o dochodach 

gminy:

1. (70% alokacji naboru grantowego – koperta A, 

2.wyższych/równych niż średni dochód gminy na jednego mieszkańca (30% alokacji 

naboru grantowego – koperta B, 

- zgodnie z danymi GUS za 2020 rok, średni dochód gminy na jednego mieszkańca 

wynosi 6 502,68 zł.  



Ocena wniosków.

Nie podlegają ocenie wnioski złożone: 

− przed rozpoczęciem Naboru, 

− po zamknięciu Naboru, 

− bez wymaganego załącznika nr 1 (HRP), 

− wycofane przez Wnioskodawcę. 



Ocena wniosków.

Ocena wniosku składa się z 3 etapów:

Etap I - ocena spełnienia warunków wyboru nr 1 - 8 zgodnie ze wzorem „Karty Oceny 

– I etap”, który stanowi załącznik nr 6 do Procedury.

Wniosek w ramach oceny na I etapie może zostać jednorazowo zwrócony do poprawy. 

Etap II - audyt wstępny u Wnioskodawcy – w miejscu planowanej realizacji Przedsięwzięcia  (w przypadkach 

uzasadnionych względami epidemicznymi Grantodawca może podjąć decyzję o przeprowadzeniu audytu w sposób 

zdalny). 

Audyt wstępny obejmuje:

• ogólną ocenę poziomu dostępności placówki medycznej,

• weryfikację, czy zakres rzeczowy objęty Wnioskiem zapewni osiągnięcie wybranych przez Wnioskodawcę elementów 

Standardu, 

• weryfikację, czy Wnioskodawca dokonał rzetelnego i zgodnego z cenami rynkowymi oszacowania kosztów realizacji 

poszczególnych zadań (weryfikacja rozeznań rynku). 

Etap III - ocena ostateczna oparta o wyniki audytu wstępnego zgodnie ze wzorem „Karty Oceny – III etap”. Wniosek w 

ramach oceny ostatecznej może zostać zwrócony do poprawy w wyznaczonym przez Grantodawcę terminie.

Pozytywne przejście 3 ww. etapów jest równoznaczne z wystawieniem pozytywnej rekomendacji 

do otrzymania Grantu. 



Szkolenie centralne.

Grantobiorca w trakcie realizacji Przedsięwzięcia będzie 

zobowiązany wydelegować co najmniej 

1 osobę na dwudniowe szkolenie centralne z zakresu 

komunikacji z pacjentem ze szczególnymi potrzebami 

organizowane przez Ministerstwo Zdrowia (szkolenie 

stacjonarne lub zdalne w zależności od warunków 

epidemicznych).


